
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/1337/2017/Z/17
Z Á P I S

ze 17. schůze Rady města České Budějovice konané dne 17. 7. 2017
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Ing. Petr Holický, Ing. Miroslav Joch, Ing. František Konečný, Ph.D., Ing. Roman Kubíček, Ph.D., 
Ing. Jaroslav Mach, Mgr. Petr Podhola, JUDr. Josef Průcha, Michal Šebek, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 
RNDr. Michal Kohn, CSc., Ing. Jiří Svoboda

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil 1. náměstek primátora Mgr. Petr Podhola, při projednávání bodů 
poř. č. 77-79 jednání řídil Ing. František Konečný, Ph.D.
Nově byl do návrhu programu zařazen bod - materiál čj. KP-RM/1329/2017/M/1175 
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Lávka ev. č. ČB-O68 z Baumaxu - sanace žlb. 
konstrukce lávky" - zakázka malého rozsahu - změna usnesení.
Na návrh předkladatele byl stažen bod poř. č. 59 - čj. KP-RM/1280/2017/M/1130 
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 1449/14 v k. ú. České 
Budějovice 7, Lidická tř.
Byl schválen program 17. schůze Rady města České Budějovice (8,0,0,0/8).
Byla provedena kontrola nevyřešených úkolů od rady města k 30. 6. 2017.
Byla provedena tisková oprava usn. č. 955/2017 - místo částky 27.842,02 Kč má být 
správně uvedena částka 27.842,04 Kč.
Ing. Jaromír Talíř byl pověřen podepsat zápis spolu s 1. náměstkem Mgr. Petrem 
Podholou.

1. číslo jednací KP-RM/1278/2017/M/1128
Petice občanů proti záměru pořízení změny územního plánu České Budějovice 
v lokalitách Grünwaldova, U Papíren a Nemocnice I v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 993/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

2. číslo jednací KP-RM/1266/2017/M/1116
Zadání územní studie "Luční - Polní" v k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 994/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

3. číslo jednací KP-RM/1269/2017/M/1119
Zadání územní studie "Pasovská" v k. ú. České Budějovice 2
Materiál byl odložen (8,0,0,0/8).
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

4. číslo jednací KP-RM/1275/2017/M/1125
Statistika veřejných zakázek za I. pololetí roku 2017 - odbory magistrátu města



2

Přijato usnesení č. 995/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

5. číslo jednací KP-RM/1272/2017/M/1122
Statistika veřejných zakázek za I. pololetí roku 2017 - odbor rozvoje a veřejných zakázek
Přijato usnesení č. 996/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

6. číslo jednací KP-RM/1323/2017/M/1171
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "SW pro řízení a správu dotačních projektů" - 
zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 997/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií, Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

7. číslo jednací KP-RM/1274/2017/M/1124
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy zásobního vodovodního řadu 
Plzeňská - Průběžná“
Přijato usnesení č. 998/2017 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

8. číslo jednací KP-RM/1276/2017/M/1126
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "České Budějovice, ulice Ke Studánce, 
vodohospodářské sítě III. etapa" - zakázka malého rozsahu 
Přijato usnesení č. 999/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

9. číslo jednací KP-RM/1318/2017/M/1166
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „ZŠ Pohůrecká – Rekonstrukce školního hřiště“ - 
zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1000/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

10. číslo jednací KP-RM/1321/2017/M/1169
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Cyklolávka přes Vltavu u TJ Meteor, České 
Budějovice" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1001/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

11. číslo jednací KP-RM/1326/2017/M/1174
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Parkovací dům v Českých Budějovicích – 
projektová dokumentace“ – otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1002/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

12. číslo jednací KP-RM/1301/2017/M/1151
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu chodníku Pražská 43 - 63“ -
 zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1003/2017 (8,0,0,0/8)



3

Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

13. číslo jednací KP-RM/1267/2017/M/1117
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně v sektoru č. 2 – Máj na 
území statutárního města České Budějovice" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1004/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

14. číslo jednací KP-RM/1299/2017/M/1149
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Provádění údržby a obnovy svislého 
a vodorovného dopravního značení na místních komunikacích na území statutárního 
města České Budějovice - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1005/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

15. číslo jednací KP-RM/1329/2017/M/1175
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Lávka ev. č. ČB-068 u Baumaxu - sanace žlb. 
konstrukce lávky" - zakázka malého rozsahu - změna usnesení
Přijato usnesení č. 1006/2017 (7,0,0,0/7)

16. číslo jednací KP-RM/1315/2017/M/1163
Platy ředitelů neškolských příspěvkových organizací
Přijato usnesení č. 1007/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

17. číslo jednací KP-RM/1313/2017/M/1161
Dohoda o základních podmínkách realizace společného záměru a o vedení tržních 
konzultací podle ustav. § 33 zákona o zadávání veřejných zakázek mezi FCC České 
Budějovice, s. r. o., Teplárnou České Budějovice, a. s., a statutárním městem České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1008/2017 (8,0,1,0/9)
Ing. Joch oznámil, že je předsedou dozorčí rady společnosti Teplárna České Budějovice, 
a. s. Ing. Roman Kubíček, Ph.D., oznámil, že je členem dozorčí rady společnosti Teplárna 
České Budějovice, a. s.
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, vedoucí odboru správy veřejných statků

18. číslo jednací KP-RM/1317/2017/M/1165
Žádost o povolení vstupu do komunikace I. třídy v ulici Tovární, k. ú. České Budějovice 
4
Přijato usnesení č. 1009/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

19. číslo jednací KP-RM/1258/2017/M/1108
Dodatky smluv k havarijnímu a zákonnému pojištění vozidel
Přijato usnesení č. 1010/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

20. číslo jednací KP-RM/1263/2017/M/1113
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání 
místních komunikací v rámci kulturní akce Město lidem, lidé městu
Přijato usnesení č. 1011/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

21. číslo jednací KP-RM/1264/2017/M/1114
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci kulturní akce Jihočeský jazzový 



4

festival 2017
Přijato usnesení č. 1012/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

22. číslo jednací KP-RM/1240/2017/M/1092
Podpora vybavování žáků I. ročníků základních škol učebnicemi a učebními pomůckami
Přijato usnesení č. 1013/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, pověřený řízením odboru školství a tělovýchovy

23. číslo jednací KP-RM/1297/2017/M/1147
Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu, Grünwaldova 13, České 
Budějovice na podporu polytechnického vzdělávání od E.ON Česká republika, s. r. o., F. 
A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice  
Přijato usnesení č. 1014/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, pověřený řízením odboru školství a tělovýchovy

24. číslo jednací KP-RM/1237/2017/M/1089
Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu a Mateřskou školu, 
Kubatova 1, České Budějovice  a pro Základní školu a Mateřskou školu T. G. Masaryka, 
Rudolfovská 143, České Budějovice od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s.
Přijato usnesení č. 1015/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, pověřený řízením odboru školství a tělovýchovy

25. číslo jednací KP-RM/1256/2017/M/1106
Povolení výjimky z počtu žáků na třídu v Základní škole, Grünwaldova 17, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1016/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, pověřený řízením odboru školství a tělovýchovy

26. číslo jednací KP-RM/1305/2017/M/1155
Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1017/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, pověřený řízením odboru školství a tělovýchovy

27. číslo jednací KP-RM/1325/2017/M/1173
Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 2/2016 o příspěvkových organizacích pro 
Základní školu, E. Destinové 46, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1018/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, pověřený řízením odboru školství a tělovýchovy

28. číslo jednací KP-RM/1239/2017/M/1091
Vyjádření obce k potřebnosti sociálních služeb
Přijato usnesení č. 1019/2017 
Oddělené hlasování: v části I. vyjadřuje 1. - 6.  a II. ukládá (9,0,0,0/9).
V části vyjadřuje 
7. potřebnost poskytování sociální služby - odborného sociálního poradenství, kterou 
poskytuje v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, Jihočeské 
centrum pro zdravotně postižené a seniory, o. p. s., pracoviště České Budějovice, IČO 
26594463, se sídlem SNP 559, 383 01 Prachatice, 
8. potřebnost poskytování sociální služby - domov se zvláštním režimem, kterou 
poskytuje v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, AC Facility, s. r. 
o., provozovna České Budějovice, IČO 24240931, se sídlem Na Michovkách I 707, 252 
43 Průhonice,
9. potřebnost poskytování sociální služby - sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, 
kterou poskytuje v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, APLA 
Jižní Čechy, pracoviště České Budějovice, IČO 28552288, se sídlem Farského 887, 390 



5

02 Tábor, nebylo usnesení přijato (0,2,7,0/9).
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

29. číslo jednací KP-RM/1290/2017/M/1140
Rozpočtová opatření číslo 93 až 104
Přijato usnesení č. 1020/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

30. číslo jednací KP-RM/1300/2017/M/1150
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 32 až V 34
Přijato usnesení č. 1021/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

31. číslo jednací KP-RM/1242/2017/M/1094
„Rozšíření kapacity MŠ E. Destinové“ (rekonstrukce stávajícího objektu) – 2. etapa“ - 
dodatek č. 2
Přijato usnesení č. 1022/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

32. číslo jednací KP-RM/1261/2017/M/1111
„Rozšíření kapacity MŠ E. Destinové“ (rekonstrukce stávajícího objektu) – 2. etapa - 
gastro - technologie“ - dodatek č. 2
Přijato usnesení č. 1023/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

33. číslo jednací KP-RM/1308/2017/M/1158
"Přístavba tělocvičny ZŠ O. Nedbala - České Budějovice" - dodatek č. 3
Přijato usnesení č. 1024/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

34. číslo jednací KP-RM/1282/2017/M/1132
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 178/9 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Nádražní
Přijato usnesení č. 1025/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

35. číslo jednací KP-RM/1283/2017/M/1133
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 1696 v k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1026/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

36. číslo jednací KP-RM/1271/2017/M/1121
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1239/1 v k. ú. České Budějovice 2 (ul. 
Studentská, Čtyři Dvory)
Přijato usnesení č. 1027/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

37. číslo jednací KP-RM/1284/2017/M/1134
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3804 v k. ú. České Budějovice 7, ulice V. Nováka
Přijato usnesení č. 1028/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

38. číslo jednací KP-RM/1285/2017/M/1135
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 2136, 3358/2, 2224, 2161/1 v k. ú. České 
Budějovice 6



6

Přijato usnesení č. 1029/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

39. číslo jednací KP-RM/1286/2017/M/1136
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 161 v k. ú. České Budějovice 1, ulice Široká
Přijato usnesení č. 1030/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/1262/2017/M/1112
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 4743/3, 4743/1, 741/2 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1031/2017 (9,0,0,0/9)
Ing. Joch oznámil, že je předsedou dozorčí rady společnosti Teplárna České Budějovice, 
a. s. Ing. Roman Kubíček, Ph.D., oznámil, že je členem dozorčí rady společnosti Teplárna 
České Budějovice, a. s.
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/1291/2017/M/1141
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 786/2, 960, 1247, 1248/6, 1283, 1432 v k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1032/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/1292/2017/M/1142
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2047/1 v k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1033/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/1287/2017/M/1137
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene -
 služebnosti na části pozemku parc.  č. 3365 v k. ú. České Budějovice 6, Mánesova ul.
Přijato usnesení č. 1034/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/1303/2017/M/1153
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene -
 služebnosti na části pozemku parc. č. 712/2 v k. ú. České Budějovice 6, SSZ na přechodu 
Mánesova x Novohradská  
Přijato usnesení č. 1035/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/1244/2017/M/1096
Dispozice s majetkem města - stanovisko vlastníka pozemku s dílčí změnou č. 3 v rámci 
stavby "D3 0310/I Úsilné - Hodějovice"
Přijato usnesení č. 1036/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/1279/2017/M/1129
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene -
 služebnosti a dohoda o právu provést stavbu na částech pozemků parc. č. 1118/1, 1118/2 
a 1116/1 v k. ú. České Budějovice 7, Roudenská ulice
Přijato usnesení č. 1037/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/1298/2017/M/1148
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na částech pozemků 



7

parc. č. 3114/7, 3114/8 v k. ú. České Budějovice 7, Stradonická x Rožnovská
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/1281/2017/M/1131
Dispozice s majetkem města – smlouva o podnájmu pozemků a nebytových prostor  - 
pp.č. 999/1, 1639 a st. 657 v k. ú. Český Krumlov (areál státního hradu a zámku Český 
Krumlov – točna)  
Přijato usnesení č. 1038/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/1259/2017/M/1109
Dispozice s majetkem města - záměr prodloužení nájemní smlouvy za účelem 
provozování reklamních vitrín
Přijato usnesení č. 1039/2017 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/1312/2017/M/1160
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků na území města České Budějovice pro 
instalaci informačního systému vybudovaného v rámci projektu „Informační systém pro 
cestující MHD v Českých Budějovicích“ – dodatek č. 3
Přijato usnesení č. 1040/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/1273/2017/M/1123
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2137/101, k. ú. České 
Budějovice 2, sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 1041/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/1294/2017/M/1144
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/204 v k. ú. České 
Budějovice 2 (pod stávajícím stánkem) – sídliště Šumava
Přijato usnesení č. 1042/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/1306/2017/M/1156
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 655 v k. ú. České 
Budějovice 7, ulice Boženy Němcové
Přijato usnesení č. 1043/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/1289/2017/M/1139
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 1809/20 v k. ú. České 
Budějovice 2
Usnesení nebylo přijato (0,5,3,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/1270/2017/M/1120
Dispozice s majetkem města - uzavření smluv o výpůjčkách na pozemky v k. ú. Včelná 
a Doubravice u Nedabyle v rámci stavby "Dálnice D3  0310/II Hodějovice - Třebonín"
Přijato usnesení č. 1044/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/1268/2017/M/1118
Dispozice s majetkem města - uzavření  nájemních smluv na pozemky v k. ú. České 
Budějovice 5 a v k. ú. Staré Hodějovice v rámci stavby " Dálnice D3 0310/I Úsilné - 
Hodějovice"



8

Přijato usnesení č. 1045/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/1307/2017/M/1157
Dispozice s majetkem města - majetkové vypořádání - možnosti dopravní obslužnosti 
pozemků parc. č. 596/11 a 596/12 přes pozemky parc. č. 599/12 a 596/9 v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. Okružní)
Usnesení nebylo přijato (1,2,4,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/1296/2017/M/1146
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení částí pozemků parc. č. 1800/1 a 1801/1 v  
k. ú. České Budějovice 3 - Cyklostezka Suchomelská - změna usnesení
Přijato usnesení č. 1046/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/1288/2017/M/1138
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 3021/1 v k. ú. české 
Budějovice 6
Usnesení nebylo přijato (0,6,1,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/1231/2017/M/1086
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu nám. 
Přemysla Otakara II. č. 79/21, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1047/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

61. číslo jednací KP-RM/1302/2017/M/1152
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu nám. 
Přemysla Otakara II. č. 79/21, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1048/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

62. číslo jednací KP-RM/1232/2017/M/1087
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Široká 
430/7, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1049/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

63. číslo jednací KP-RM/1233/2017/M/1088
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu U Černé 
věže 339/18, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1050/2017 (8,0,0,0/8)
Po proběhlé diskusi nebyl schválen pronájem zájemci Jaroslavu Brabcovi, IČO 
67164021, trvalý pobyt nám. Přemysla Otakara II. č. 2/2, České Budějovice, na základě 
dostupných informací z veřejného rejstříku.
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

64. číslo jednací KP-RM/1238/2017/M/1090
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o narovnání - pozemek parc. č. 1493/2 
v k. ú. České Budějovice 6 ostatní plocha, manipulační plocha (Malý jez – bufet)
Přijato usnesení č. 1051/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

65. číslo jednací KP-RM/1260/2017/M/1110
Dispozice s majetkem města – žádost o převod nájemního poměru prostoru sloužícího 
podnikání v objektu Dr. Stejskala 439/14, 370 01 České Budějovice, nájemce Drahomíra 



9

Maříková, bytem Brusná 163, 384 11 Lhenice, IČO 71582363 v důsledku prodeje části 
závodu ve smyslu § 2175 NOZ a dle ustanovení § 2307 odst. 1 NOZ
Usnesení nebylo přijato (3,1,4,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

66. číslo jednací KP-RM/1316/2017/M/1164
Dispozice s majetkem města – podnájem části prostoru sloužícího podnikání v objektu 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 79/21, 370 01 České Budějovice – nájemce CUPELINO, 
s. r. o.
Usnesení nebylo přijato (4,1,3,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

67. číslo jednací KP-RM/1324/2017/M/1172
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Husova 
tř. č. 1846/9, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1052/2017 (8,0,0,0/8)
Byla sloučena rozprava k bodům poř. č. 67-76.
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

68. číslo jednací KP-RM/1247/2017/M/1097
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 3.18 o velikosti 1+2 v domě M. Horákové 74, 370 
05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1053/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

69. číslo jednací KP-RM/1248/2017/M/1098
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2 o velikosti 1+1 v domě U Černé věže 18, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1054/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

70. číslo jednací KP-RM/1249/2017/M/1099
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 18 o velikosti 1+0 v domě Lidická tř. 5, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1055/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

71. číslo jednací KP-RM/1251/2017/M/1101
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 16 o velikosti 1+kk, v domě Loucká 12, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1056/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

72. číslo jednací KP-RM/1253/2017/M/1103
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 25 o velikosti 1+0 v domě Lidická tř. 5, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1057/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

73. číslo jednací KP-RM/1254/2017/M/1104
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 11 o velikosti 1+3 v domě J. Bendy 38, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1058/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

74. číslo jednací KP-RM/1250/2017/M/1100
Dispozice s byty – změna doby nájmu z doby určité na dobu neurčitou pro konkrétní 
fyzickou osobu



10

Usnesení nebylo přijato (1,0,7,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

75. číslo jednací KP-RM/1255/2017/M/1105
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 
370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady 
města
Přijato usnesení č. 1059/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

76. číslo jednací KP-RM/1257/2017/M/1107
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 o velikosti 
3+1, v domě Zátkovo nábřeží 5, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1060/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

77. číslo jednací KP-RM/1293/2017/M/1143
Zařazení spolku SKV - sportovní klub vozíčkářů Králové České Budějovice do snížené 
sazby za pronájmy ledových ploch v Budvar aréně od 1. 7. 2017 do 30. 4. 2018
Přijato usnesení č. 1061/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

78. číslo jednací KP-RM/1304/2017/M/1154
Letní veřejné bruslení v Budvar aréně pro děti do 15 let
Přijato usnesení č. 1062/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

79. číslo jednací KP-RM/1319/2017/M/1167
Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 2/2013 ze dne 24. 4. 2013 o příspěvkových 
organizacích - vybudování konstrukce, datových a silových rozvodů pro umístění 
světelného reklamního panelu na budově Budvar arény
Přijato usnesení č. 1063/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

80. číslo jednací KP-RM/1320/2017/M/1168
Prezentace a projednání vize "Strategického plánu udržitelné městské mobility České 
Budějovice - SUMP"
Přijato usnesení č. 1064/2017 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Michal Šram, vedoucí odboru útvaru hlavního architekta, Ing. Eva 
Göpfertová a Ing. Ondřej Kyp - AF-CITYPLAN, s. r. o.

81. číslo jednací KP-RM/1311/2017/M/1159
Neinvestiční dotace na vytvoření stálé expozice o historii židovského osídlení v Českých 
Budějovicích a památek na něj
Přijato usnesení č. 1065/2017 (9,0,0,0/9)

82. číslo jednací KP-RM/1314/2017/M/1162
Jmenování do funkce vedoucího odboru školství a tělovýchovy MMČB
Přijato usnesení č. 1066/2017 (9,0,0,0/9)

83. číslo jednací KP-RM/1243/2017/M/1095
Stížnost ve věci navrhované přístavby ke stávající výrobní budově v areálu společnosti 
CENTES, spol. s r. o.
Přijato usnesení č. 1067/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, vedoucí právního oddělení OKP



11

84. číslo jednací KP-RM/1322/2017/M/1170
Nucený přechod akcií ve společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. - udělení pokynu 
pověřené osobě o výši úrokové sazby za účelem vyplácení úroku dle § 388 zákona 
o obchodních korporacích
Přijato usnesení č. 1068/2017 (9,0,0,0/9)
Ing. Joch oznámil, že je předsedou dozorčí rady společnosti Teplárna České Budějovice, 
a. s.
Ing. Roman Kubíček, Ph.D., oznámil, že je členem dozorčí rady společnosti Teplárna 
České Budějovice, a. s.
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, vedoucí právního oddělení OKP

85. číslo jednací KP-RM/1265/2017/M/1115
Žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace na organizační zajištění mezinárodních akcí
Přijato usnesení č. 1069/2017 (6,0,3,0/9)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

17. schůze rady města byla ukončena v 11:55 hod.



12

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Petice občanů proti záměru pořízení změny územního plánu České Budějovice 

v lokalitách Grünwaldova, U Papíren a Nemocnice I v k. ú. České Budějovice 7 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 993/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů proti záměru pořízení změny územního plánu České Budějovice v lokalitách 
Grünwaldova, U Papíren a Nemocnice I v k. ú. České Budějovice 7 (dále též „změna ÚP 
ČB“),

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na petici občanů proti záměru pořízení změny ÚP ČB,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
odeslat odpověď na petici občanů proti pořízení změny územního plánu České Budějovice 
v lokalitách Grünwaldova, U Papíren a Nemocnice I v k. ú. České Budějovice 7 členům 
petičního výboru, kterými jsou: konkrétní fyzické osoby.

K bodu: Zadání územní studie "Luční - Polní" v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 994/2017:
rada města

I. s o u h l a s í
se zadáním územní studie "Luční - Polní" v k. ú. České Budějovice 6 (dále též "ÚS"),

II. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,
předat navrhovateli zadání územní studie "Luční - Polní" v k. ú. České Budějovice 6.

K bodu: Statistika veřejných zakázek za I. pololetí roku 2017 - odbory magistrátu města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 995/2017:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
statistiku veřejných zakázek realizovaných odbory magistrátu za I. pololetí roku 2017.

K bodu: Statistika veřejných zakázek za I. pololetí roku 2017 - odbor rozvoje a veřejných 
zakázek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 996/2017:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
statistiku veřejných zakázek realizovaných oddělením veřejných zakázek za I. pololetí roku 2017.



13

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "SW pro řízení a správu dotačních 
projektů" - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 997/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem "SW pro řízení a správu dotačních projektů", vypsané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek,
vybraný dodavatel:
inzagi, s. r. o., Veveří 2581/102, 616 00 Brno
nabídková cena v Kč bez DPH: 1.796.000,00

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele,
2. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy zásobního vodovodního 
řadu Plzeňská - Průběžná“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 998/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Stavební úpravy 

zásobního vodovodního řadu Plzeňská - Průběžná“ v souladu se směrnicí Rady města 
České Budějovice č. 7/2016 o postupu při zadávání veřejných zakázek vyzváním 
dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,  

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.



14

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "České Budějovice, ulice Ke Studánce, 
vodohospodářské sítě III. etapa" - zakázka malého rozsahu 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 999/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „České 

Budějovice, ulice Ke Studánce, vodohospodářské sítě III. etapa“ v souladu se směrnicí 
Rady města České Budějovice č. 7/2016 o postupu při zadávání veřejných zakázek 
vyzváním  dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,  

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,  

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „ZŠ Pohůrecká – Rekonstrukce školního 
hřiště“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1000/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „ZŠ Pohůrecká – 

Rekonstrukce školního hřiště“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 
7/2016 o postupu při zadávání veřejných zakázek vyzváním dodavatelů k podání nabídek 
dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,  

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,



15

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Cyklolávka přes Vltavu u TJ Meteor, České 
Budějovice" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1001/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem "Cyklolávka přes Vltavu u TJ Meteor, České Budějovice", vypsané 
v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek,
vybraný dodavatel:
Metrostav, a. s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
nabídková cena v Kč bez DPH: 16.148.050,52

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího 
řízení,                            

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Parkovací dům v Českých Budějovicích – 
projektová dokumentace“ – otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1002/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Parkovací dům v Českých Budějovicích – projektová dokumentace“, 
vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek,
vybraný dodavatel: 
STATIKA - DYNAMIKA, s. r. o., Orlí 7, 602 00 Brno
nabídková cena v Kč bez DPH: 2.077.000,00 Kč

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení,  
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.



16

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu chodníku Pražská 43 - 63“ -
 zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1003/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava povrchu 

chodníku Pražská 43 - 63“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 
7/2016 o postupu při zadávání veřejných zakázek vyzváním dodavatelů k podání nabídek 
dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,  

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

         a)   v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
         b)  v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
         c)   v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné 
zakázce malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,

2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 
nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně v sektoru č. 2 – Máj 
na území statutárního města České Budějovice" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1004/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem "Údržba veřejné zeleně v sektoru č. 2 – Máj na území statutárního města 
České Budějovice", vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek,
vybraný dodavatel:
VTP AGRIEN, spol. s r. o., Branišovská 31, 37005 České Budějovice
nabídková cena v Kč bez DPH: 2.886.870,37

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení,
2. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.



17

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Provádění údržby a obnovy svislého 
a vodorovného dopravního značení na místních komunikacích na území 
statutárního města České Budějovice - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1005/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem "Provádění údržby a obnovy svislého a vodorovného dopravního 
značení na místních komunikacích na území statutárního města České Budějovice", vypsané 
v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek,
vybraný dodavatel:
LION stavební a obchodní společnost, spol. s r. o., Lidická 246, 370 07 České Budějovice
nabídková cena v Kč bez DPH: 9.292.964,00 

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení,
2. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Lávka ev. č. ČB-068 u Baumaxu - sanace 
žlb. konstrukce lávky" - zakázka malého rozsahu - změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1006/2017:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 819/2017 ze dne 6. 6. 2017 v ukládací části takto:
III.  ukládá
      1.     Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
              zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
      2.     Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
              předložit Mgr. Petrovi Podholovi, 1. náměstkovi primátora, k podpisu
              projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,
      3.     Mgr. Petrovi Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
              podepsat předloženou smlouvu.      

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
 realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Platy ředitelů neškolských příspěvkových organizací

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1007/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
platy ředitelů příspěvkových organizací Jihočeské divadlo, IČO 00073482, Domov pro 



18

seniory Hvízdal, IČO 00666238, Domov pro seniory Máj, IČO 71173064, Centrum sociálních 
služeb Staroměstská, IČO 62537890, Jeslová a azylová zařízení, IČO 62537962, Pohřební 
ústav města České Budějovice, IČO 70890412, Sportovní zařízení města České Budějovice, 
IČO 28150244, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit k podpisu Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, platové výměry ředitelů 
výše uvedených příspěvkových organizací,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat platové výměry ředitelů výše uvedených příspěvkových organizací.

K bodu: Dohoda o základních podmínkách realizace společného záměru a o vedení tržních 
konzultací podle ustav. § 33 zákona o zadávání veřejných zakázek mezi FCC České 
Budějovice, s. r. o., Teplárnou České Budějovice, a. s., a statutárním městem České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1008/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
Dohodu o základních podmínkách realizace společného záměru a o vedení tržních konzultací 
podle ustav. § 33 zákona o zadávání veřejných zakázek mezi FCC České Budějovice, s. r. o., 
Teplárnou České Budějovice, a. s., a statutárním městem České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
předložit k podpisu Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, Dohodu o základních 
podmínkách realizace společného záměru a o vedení tržních konzultací podle ustav. § 33 
zákona o zadávání veřejných zakázek mezi FCC České Budějovice, s. r. o., Teplárnou České 
Budějovice, a. s., a statutárním městem České Budějovice,

IV. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat za město Dohodu o základních podmínkách 
realizace společného záměru a o vedení tržních konzultací podle ustav. § 33 zákona 
o zadávání veřejných zakázek mezi FCC České Budějovice, s. r. o., Teplárnou České 
Budějovice, a. s., a statutárním městem České Budějovice.

K bodu: Žádost o povolení vstupu do komunikace I. třídy v ulici Tovární, k. ú. České 
Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1009/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
vstup do komunikace I. třídy v ulici Tovární v rozsahu 8 m2 za účelem uložení nového 
kabelového vedení NN společnosti SETERM CB, a. s., za podmínky uhrazení finanční 
náhrady za způsobenou majetkovou újmu dle sazebníku schváleného Radou města České 
Budějovice usnesením č. 293/2017 ze dne 6. 3. 2017 pol. 4.1.1, tj. 1000 Kč/m2 (1000 Kč x 
8 m2 = 8.000 Kč),

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



19

K bodu: Dodatky smluv k havarijnímu a zákonnému pojištění vozidel

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1010/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. Dodatek č. 18 k pojistné smlouvě č. 2268714960 (20120002679) s Kooperativa 

pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group - havarijní pojištění 2 nově pořízených vozidel 
Škoda Yeti,

2. Dodatky č. 12 a 13 k pojistné smlouvě č. 6980536828 (2012002683) s Kooperativa 
pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group - zákonné pojištění 2 nově pořízených vozidel 
Škody Yeti,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 18 k havarijnímu pojištění vozidel a dodatky č. 12 a 13 k zákonnému 
pojištění vozidel primátorovi města Ing. Jiřímu Svobodovi k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 18 k havarijnímu pojištění vozidel a dodatky č. 12 a 13 k zákonnému 
pojištění vozidel.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a sazebníku výše úhrad za zvláštní 
užívání místních komunikací v rámci kulturní akce Město lidem, lidé městu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1011/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
v rámci kulturní akce Město lidem, lidé městu v termínu od 25. 8. 2017 do 26. 8. 2017 pro 
spolek Prostor pro všechny, o. s., IČO 22733418, Komenského 87/16, Budějovické 
Předměstí, 397 01 Písek
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád

a) na prodej alkoholických nápojů v ulici Krajinská, na Zátkovo nábř. a Piaristickém 
náměstí,

b) na prodej mimo tržní místo v ulici Krajinská, Piaristická, Česká, na Zátkovo nábř. 
a Piaristickém náměstí,

2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací - 
umístění ostatních prodejních stánků v ulici Krajinská, Piaristická a Česká s rozsahem 
záboru 111 m² - jako výpůjčka,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci kulturní akce Jihočeský 
jazzový festival 2017

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1012/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní na prodej mimo tržní místo a alkoholických nápojů 
v rámci kulturní akce Jihočeský jazzový festival 2017 na Piaristickém náměstí v termínu od 
11. 8. 2017 do 12. 8. 2017 pro Jihočeský Jazzový Festival, s. r. o., IČO 26470837, Okružní 
2615, 370 01 České Budějovice,



20

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Podpora vybavování žáků I. ročníků základních škol učebnicemi a učebními 
pomůckami

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1013/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
navýšení rozpočtu běžných výdajů roku 2017 na pořízení učebnic a učebních pomůcek
1. Základní škole a ZUŠ, Bezdrevská 3, České Budějovice o 34 400 Kč
2. Základní škole, Dukelská 11, České Budějovice o 31 200 Kč
3. Základní škole, Grünwaldova 13, České Budějovice o 26 800 Kč
4. Základní škole a Mateřské škole J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice 

o 18 800 Kč
5. Základní škole a Mateřské škole, Kubatova 1, České Budějovice o 29 200  Kč
6. Základní škole a Mateřské škole, L. Kuby 48, České Budějovice o 30 000 Kč
7. Základní škole Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice o 30 400 Kč
8. Základní škole Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice o 24 000  Kč
9. Základní škole, Matice školské 3, České Budějovice o 23 600 Kč
10. Základní škole a Mateřské škole, Nerudova 9, České Budějovice o 47 200  Kč
11. Základní škole, O. Nedbala 30, České Budějovice o 30 800 Kč
12. Základní škole, Pohůrecká 16, České Budějovice o 38 800 Kč
13. Základní škole a Mateřské škole, Vl. Rady 1, České Budějovice o 9 200 Kč
14. Základní škole a Mateřské škole T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice 

o 7 600 Kč
15. Základní škole, Nová 5, České Budějovice o 18 400 Kč 
16. Základní škole, E. Destinové 46, České Budějovice o 24 400 Kč

II. u k l á d á
Ing. Adolfu Lísalovi, pověřenému řízením odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté opatření.

K bodu: Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu, Grünwaldova 13, 
České Budějovice na podporu polytechnického vzdělávání od E.ON Česká 
republika, s. r. o., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1014/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přijetí účelového finančního daru ve výši 30 000 Kč pro Základní školu, Grünwaldova 
13, České Budějovice, IČO 00581542, na podporu polytechnického vzdělávání v r. 2017, od 
E.ON Česká republika, s. r. o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 
25733591,

II. u k l á d á
Ing. Adolfu Lísalovi, pověřenému řízením odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu a Mateřskou 
školu, Kubatova 1, České Budějovice  a pro Základní školu a Mateřskou školu T. G. 



21

Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice od společnosti WOMEN FOR 
WOMEN, o. p. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1015/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. přijetí účelového finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 

Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČO 24231509, pro Základní školu a Mateřskou školu, 
Kubatova 1, České Budějovice, IČO 00581577, v celkové výši  4.850 Kč na uhrazení 
stravného pro žákyni konkrétní fyzickou osobu, ve  školním roce 2017/2018,

2. přijetí účelového finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 
Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČO 24231509, pro Základní školu a Mateřskou školu T. 
G. Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice, IČO 70877645, v celkové výši  
30.336 Kč na uhrazení stravného ve školním roce 2017/2018 pro žáky konkrétní fyzické 
osoby,

II. u k l á d á
Ing. Adolfu Lísalovi, pověřenému řízením odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Povolení výjimky z počtu žáků na třídu v Základní škole, Grünwaldova 17, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1016/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost ředitele Základní školy, Grünwaldova 17, České Budějovice o povolení výjimky 
z počtu žáků na třídu,

II. s c h v a l u j e
výjimku z počtu žáků na třídu v Základní škole, Grünwaldova 17, České Budějovice - pro dvě 
8. třídy o dva žáky na celkový počet 32 žáků ve třídách,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1017/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. předání majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole, Kubatova 1, České 

Budějovice, IČO 00581577, zhodnocení nemovitého majetku - přístavba bezbariérové 
rampy u vstupu do tělocvičny školy na pozemku parc. č. 3862/2 a parc. č. 3862/5 
v k. ú. České Budějovice 3 v celkové ceně 208.512,25 Kč, s účinností dnem schválení 
radou města,  

2. předání movitého majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole, Nerudova 9, 
České Budějovice, IČO 62537784 - videotelefon pro nový pavilon mateřské školy na 
pozemku parc. č. 229/1 v k. ú. České Budějovice 3 v celkové ceně 52.695,50 Kč, 
s účinností dnem schválení radou města,

3. předání movitého majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole, Nerudova 9, 



22

České Budějovice, IČO 62537784 - herní prvky pro zahradu mateřské školy na pozemku 
parc. č. 229/1 v k. ú. České Budějovice 3 v celkové ceně 169.696,45 Kč, s účinností 
dnem schválení radou města,

4. předání drobného dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření Základní škole 
a Mateřské škole, Nerudova 9, České Budějovice, IČO 62537784 - elektronický 
zabezpečovací systém pro nový pavilon mateřské školy na pozemku parc. č. 229/1 
v k. ú. České Budějovice 3 v celkové ceně 15.488,00 Kč, s účinností dnem schválení 
radou města,

5. návrh dodatku č. 6 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy, Nerudova 9, 
České Budějovice, IČO 62537784, převod nemovitého majetku na pozemku parc. č. 
229/1 v k. ú. České Budějovice 3 v celkové ceně 14.852.428,52 Kč,

II. u k l á d á
1. Ing. Adolfu Lísalovi, pověřenému řízením odboru školství a tělovýchovy,

realizovat usnesení přijaté v bodě I/1 až I/4,
2. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,

předložit zastupitelstvu města návrh dodatku č. 6 ke zřizovací listině  Základní školy 
a Mateřské školy, Nerudova 9, České Budějovice ke schválení.

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 2/2016 o příspěvkových organizacích 
pro Základní školu, E. Destinové 46, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1018/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
výjimku ze směrnice č. 2/2016 o příspěvkových organizacích, umožňující Základní škole, E. 
Destinové 46, České Budějovice, zadat vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci 
zeleně v areálu základní školy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vyjádření obce k potřebnosti sociálních služeb

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1019/2017:
rada města

I. v y j a d ř u j e
1. potřebnost poskytování sociální služby - osobní asistence, kterou poskytuje v souladu se 

zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, Arpida, centrum pro osoby se 
zdravotním postižením, z. ú., IČO 65053079, se sídlem U Hvízdala 9, 370 11 České 
Budějovice,

2. potřebnost poskytování sociálních služeb - sociální rehabilitace a sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením, které poskytuje v souladu se 
zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, Koníček, o. p. s., IČO 27002527, se 
sídlem Adamovská 6, Adamov, 373 71 Rudolfov,

3. potřebnost poskytování sociální služby - pečovatelská služba, kterou poskytuje v souladu 
se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, Centrum sociálních služeb 
Staroměstská České Budějovice, p. o., IČO 62537890, se sídlem Staroměstská 2469/27, 
370 04 České Budějovice,

4. potřebnost poskytování sociální služby - raná péče, kterou poskytuje v souladu se 
zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, Středisko rané péče SPRP, pobočka 
České Budějovice, IČO 75094975, se sídlem Čechova164/1, 370 01 České Budějovice,



23

5. potřebnost poskytování sociální služby - sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, 
kterou poskytuje v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, Temperi, 
o. p. s., IČO 28159179, se sídlem Jar. Haška 1818/1, 370 04 České Budějovice,

6. potřebnost poskytování sociální služby - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, kterou 
poskytuje v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, Salesiánské 
středisko mládeže - dům dětí a mládeže České Budějovice, IČO 62537601, se sídlem 
E. Destinové 1/1, 370 05 České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat za město České Budějovice Vyjádření obce k potřebnosti sociálních služeb.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 93 až 104

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1020/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 93 - snížení státního příspěvku na výkon pěstounské péče pro 

rok 2017 poskytnutého Úřadem práce České republiky a snížení rozpočtu běžných 
výdajů odboru sociálních věcí na výkon pěstounské péče ve výši 32.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 94 - zapojení účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
na projekt „Platform Shift+ Digital challenges in theatre for young audiences“ v rámci 
programu „Kulturní aktivity“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace Jihočeské divadlo ve výši 100.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 95 - snížení státního příspěvku na výkon pěstounské péče pro 
rok 2017 poskytnutého Úřadem práce České republiky a snížení rozpočtu běžných 
výdajů odboru sociálních věcí na výkon pěstounské péče ve výši 24.000 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 96 - zapojení účelové neinvestiční dotace v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt „Šablony 2017 na ZŠ a MŠ L. Kuby 
48, České Budějovice“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ L. Kuby ve výši 1.160.000,40 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 97 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu  běžných výdajů odboru sociálních věcí 
na poskytnutí neinvestiční dotace pro Domov Libnič a Centrum sociálních služeb 
Empatie – domov se zvláštním režimem pro občany města České Budějovice na zajištění 
sociální služby ve výši 130.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 98 - přesun části rozpočtu běžných výdajů z odboru sociálních 
věcí na nákup ostatních služeb – výkon pěstounské péče ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů odboru kanceláře tajemníka na platy zaměstnanců a s tím související 
odvody ve výši 1.750.150 Kč; současně snížení rozpočtu běžných výdajů (z rozpočtu 
města) odboru kancelář tajemníka ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 1.750.150 Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 99 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí 
na nákup ostatních služeb k zajištění sociální služby „noclehárna“ pro cílovou skupinu 
žen na území města České Budějovice ve výši 64.000 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 100 - zapojení účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
pro Jihočeské divadlo na vlastní uměleckou činnost v roce 2017 v rámci „Programu 
státní podpory profesionálních divadel a profesionálních symfonických orchestrů 
a pěveckých sborů“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace Jihočeské divadlo ve výši 12.700.000 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 101 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení neinvestičního příspěvku zřizovaných 



24

příspěvkových organizací (základních škol) na podporu vybavování žáků I. ročníků 
učebnicemi a učebními pomůckami pro školní rok 2017/2018 ve výši 424.800 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 102 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace 
Sportovní zařízení města České Budějovice na mzdy a s tím související odvody 
v souvislosti s konáním světové ligy mužů ve volejbalu a Mistrovství světa ve volejbalu 
mužů do 21 let na zimním stadionu (v rámci úpravy rozpočtu dochází k navýšení 
závazného ukazatele mzdy a náhrady za dočasnou pracovní neschopnost o 72.000 Kč) ve 
výši 97.000 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 103 - zapojení účelových prostředků poskytnutých ze státního 
rozpočtu na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře za I. čtvrtletí roku 
2017 ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany životního prostředí 
na neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám, 
právnickým osobám a na účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám - činnost OLH 
ve výši 742.680 Kč,

12. rozpočtové opatření číslo 104 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury 
a cestovního ruchu na zřízení nového turistického portálu ve výši 363.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 7. 2017
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 93 až 104 do rozpočtu roku 2017.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 32 až V 34

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1021/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 32 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 

výdajů investičního odboru ze stavebních úprav Pekárenské ulice vč. mostu CB – 043 na 
financování dotační akce „Rozšíření kapacity MŠ v lokalitě Pohůrka“ ve výši 
500.000 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 33 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 
výdajů investičního odboru ze stavebních úprav Pekárenské ulice vč. mostu CB – 043 na 
drobné stavby na zřízení zastávek midibusů na trase mezi záchytným parkovištěm 
v Jírovcově ulici a náměstím Přemysla Otakara II. ve výši 1.500.000 Kč,

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 34 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 
výdajů investičního odboru ze ZTV Nové Roudné – 3. etapa na akci „Parkoviště 
Jírovcova“ na uložení trakčních kabelů a následným provozem kyvadlové dopravy mezi 
parkovištěm a náměstím Přemysla Otakara II. ve výši 2.000.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 7. 2017
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 32 až V 34 do rozpočtu roku 2017.

K bodu: „Rozšíření kapacity MŠ E. Destinové“ (rekonstrukce stávajícího objektu) – 2. 
etapa“ - dodatek č. 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1022/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 2 k SOD 2016002888 na akci „Rozšíření kapacity MŠ E. Destinové“ (rekonstrukce 
stávajícího objektu) – 2. etapa" se zhotovitelem MANE STAVEBNÍ, s. r. o., Okružní 2615, 



25

České Budějovice, 370 01, IČO 47239701, který řeší navýšení ceny díla o +954.178,80 Kč 
bez DPH a prodloužení termínu ukončení stavebních prací o 11 dní, tj. do 11. 8. 2017, dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č.2 k SOD č. 2016002888 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 2.

K bodu: „Rozšíření kapacity MŠ E. Destinové“ (rekonstrukce stávajícího objektu) – 2. etapa 
- gastro - technologie“ - dodatek č. 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1023/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 2 k SOD 2017000078 na akci „Rozšíření kapacity MŠ E. Destinové“ (rekonstrukce 
stávajícího objektu) – 2. etapa - gastro - technologie" se zhotovitelem GASTROPROFIS 
INTERNATIONAL, s. r. o., tř. 28. října 1477/12, České Budějovice 3, 370 01 České 
Budějovice, IČO 05513154, který řeší snížení ceny díla o -96.900,00 Kč bez DPH, dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č.2 k SOD č. 2017000078 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 2.

K bodu: "Přístavba tělocvičny ZŠ O. Nedbala - České Budějovice" - dodatek č. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1024/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 3 k SOD č. 2016002235 na akci "Přístavba tělocvičny ZŠ O. Nedbala České 
Budějovice" se zhotovitele EDIKT, a. s., Rudolfovská tř. 461/95, České Budějovice, IČO 
25172328, který řeší navýšení ceny o 2.954.718,24 Kč bez DPH a prodloužení termínu o 45 
kalendářních dnů, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 3 k SOD č. 2016002235 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 3.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 178/9 v k. ú. České Budějovice 6, ul. 
Nádražní

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1025/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku par. č. 178/9 (ostatní plocha, ostatní komunikace), k. ú. České Budějovice 6, 



26

spočívajícího ve strpění umístění přípojek parovodu, vodovodu a kanalizace pro stavbu 
„Novostavba bytového domu v proluce včetně zřízení přípojek technické infrastruktury 
(teplovod, voda, kanalizace, elektro, data), včetně zpevněných ploch a parkovacího systému, 
trafostanice a vedení VN“, a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 56 m), mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a Home Port Real, s. 
r. o., U Pily 636, 370 01 České Budějovice, IČO 28084781 (jako oprávněným), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý 
započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory 
MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 1696 v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1026/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku par. č. 1696, k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího ve strpění umístění plynovodní 
přípojky k rodinnému domu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 7 m), mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a vlastníkem 
pozemku parc. č. 1710, k. ú. České Budějovice 6, konkrétní fyzickou osobou (jako 
oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených správci sítí a příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1239/1 v k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. Studentská, Čtyři Dvory)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1027/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího ve strpění NTL plynovodní přípojky (připojení stávajícího RD), 
vybudované na části pozemku parc. č. 1239/1 v k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu,  jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem 
zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a konkrétními fyzickými osobami (jako stranou 
oprávněnou), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných  břemen“, tj. při dotčené 



27

ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 3804 v k. ú. České Budějovice 7, 
ulice V. Nováka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1028/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku par. č. 3804 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, 
spočívajícího ve strpění umístění kabelu NN, k rodinnému domu, pro stavbu „ČB, V. Nováka 
1521/14 – přípojka NN“ a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 3 m2), mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. 
s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 (jako 
oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2136, 3358/2, 2224, 2161/1 v k. ú. 
České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1029/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 2136 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc. č. 3358/2 (ostatní 
plocha, silnice), parc. č. 2224 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc. č. 2161/1 (ostatní 
plocha, sportoviště a rekreační plocha) v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího ve strpění 
umístění kabelu NN pro stavbu „ČB, Novohradská 62-64 - obnova NN“ a v právu vstupu na 
pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 238 m), mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 
00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČO 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je 
uváděná bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,



28

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 161 v k. ú. České Budějovice 1, ulice Široká

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1030/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  - služebnosti inženýrské sítě 
spočívajícího v právu uložení a strpění přípojky STL plynovodu, vybudovaného v rámci 
přístavby rodinného domu, stavby „Příp. STL ČB, Široká č.p. 454/33“ na části pozemku parc. 
č. 161 v k. ú. České Budějovice 1 a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 606-
2/2017, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 
(jako oprávněným), na dobu časově neomezenou, za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma 5 m2 za cenu 10.000 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na částech pozemků parc. č. 4743/3, 4743/1, 741/2 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1031/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení a strpění STL plynovodní přípojky vybudované 
v rámci stavby "STL plynovodní přípojka ČB, A Trägera 266/113" na částech pozemků parc. 
č. 4743/3, parc. č. 4743/1, parc. č. 741/2 v k. ú. České Budějovice 3 a v právu vstupu a vjezdu 
na služebné pozemky za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny, modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice (jako povinným) a Teplárnou České Budějovice, 
a. s., se sídlem Novohradská 32, 372 15 České Budějovice, IČO 60826835 
(jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



29

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 786/2, 960, 1247, 1248/6, 1283, 1432 v k. ú. České Budějovice 
6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1032/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě na částech 
pozemků parc. č. 786/2, 960, 1247, 1248/6, 1283, 1432 v k. ú. České Budějovice 6, 
spočívajícího ve strpění umístění komunikační sítě v rámci stavby „ČB Čechova, Budovcova 
– kabelové vedení Starnet“ a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3708-18/2016, mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a STARNET s. r. o., 
Žižkova 226/3, 370 01 České Budějovice, IČO 26041561 (jako oprávněným), na dobu 
neurčitou, za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 390 m2 za cenu 46.000 Kč 
bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2047/1 v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1033/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 2047/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace), k. ú. České Budějovice 6, 
spočívajícího ve strpění umístění kanalizačních přípojek a v právu vstupu na pozemek za 
účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem (cca 27 m), mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako 
povinným) a vlastníky pozemků parc. č. 1970,  k. ú. České Budějovice 6, konkrétní fyzickou 
osobou a parc. č. 1967, k. ú. České Budějovice 6, konkrétní fyzickou osobou (jako 
oprávněnými), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených správci sítí a příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.
 



30

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc.  č. 3365 v k. ú. České Budějovice 6, 
Mánesova ul.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1034/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 3365 (vodní plocha, koryto vodního toku ) v k. ú. České Budějovice 6, 
spočívajícího ve strpění uložení, zřízení a provozování odkalovacího zařízení realizovaného 
v rámci stavby „Mánesova ul. (úsek most Kosmonautů - Čechova)“ a v právu vstupu na 
pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 4 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 
00244732 (jako oprávněným) a Povodím Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, Smíchov, 
150 00 Praha 5, IČO 70889953 (jako povinným), za dohodnutou cenu 10.000 Kč bez DPH 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 712/2 v k. ú. České Budějovice 6, 
SSZ na přechodu Mánesova x Novohradská  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1035/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení bezúplatného věcného břemene - služebnosti 
na části pozemku parc. č. 712/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. České Budějovice 
6, spočívajícího ve strpění uložení, zřízení a provozování kabelu světelného signalizačního 
zařízení realizovaného v rámci stavby „Modernizace systému řízení dopravy v ČB – I. etapa – 
CB.08 Mánesova – Novohradská, České Budějovice“ a v právu vstupu na pozemek za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
(cca 14 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako oprávněným) 
a Jihočeským krajem, IČO 70890650, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje, 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, 
IČO 70971641 (jako povinným), na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města - stanovisko vlastníka pozemku s dílčí změnou č. 3 
v rámci stavby "D3 0310/I Úsilné - Hodějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1036/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení souhlasu statutárního města České Budějovice, jako vlastníka nemovitosti parc. č. 



31

238/1 orná půda v k. ú. Staré Hodějovice, s  odnětím zemědělské půdy ze zemědělského 
půdního fondu, v rámci  stavby "D3 0310/I Úsilné -Hodějovice",

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu "Stanovisko vlastníka pozemku",
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat "Stanovisko vlastníka pozemku".

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti a dohoda o právu provést stavbu na částech pozemků parc. č. 
1118/1, 1118/2 a 1116/1 v k. ú. České Budějovice 7, Roudenská ulice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1037/2017:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 856/2017 ze dne 6. 6. 2017 ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o bezúplatném zřízení věcného břemene na částech  pozemků parc. č. 1116/1 a parc. č. 1118/2 
v k. ú. České Budějovice 7 a uzavření dohody o právu provést stavbu vodovodního řadu 
v ukládací části takto:
II.  ukládá 
     1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
         a)  zajistit realizaci výše uvedeného usnesení,
         b)  předložit dohodu o právu provést stavbu primátorovi města k podpisu,
     2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
         podepsat dohodu o právu provést stavbu.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o podnájmu pozemků a nebytových prostor 
 - pp.č. 999/1, 1639 a st. 657 v k. ú. Český Krumlov (areál státního hradu a zámku 
Český Krumlov – točna)  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1038/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o podnájmu mezi statutárním městem České Budějovice (nájemce) 
a Jihočeským divadlem, příspěvkovou organizací, IČO 00073482 (podnájemce), za účelem 
zajištění divadelního provozu otáčivého hlediště a využívání Bellarie jako zázemí divadelního 
provozu, na dobu určitou od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2020, za nájemné ve výši  2.225.000 Kč 
ročně + valorizace, 

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o podnájmu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o podnájmu.



32

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodloužení nájemní smlouvy za účelem 
provozování reklamních vitrín

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1039/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2014001875 ze dne 22. 9. 2014, uzavřené 
mezi  statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a společností euroAWK, s. r. o., 
Praha 10 - Vršovice, Konopišťská 739/16, IČO 439 65 717 (nájemce), kterým se prodlužuje 
provozování 8 kusů reklamních vitrín na částech pozemků parc. č. 2137/100, parc. č. 
2137/138, parc. č. 2137/260 v k. ú. České Budějovice 2, parc. č. 2919/1, parc. č. 3363/1 
v k. ú. České Budějovice 3, parc. č. 1558/1 v k. ú. České Budějovice 5, parc. č. 403/1 v k. ú. 
České Budějovice 6, na dobu určitou 3 let,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků na území města České Budějovice 
pro instalaci informačního systému vybudovaného v rámci projektu „Informační 
systém pro cestující MHD v Českých Budějovicích“ – dodatek č. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1040/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu částí pozemků Dopravnímu podniku města České Budějovice, a. s., IČO 
25166115, za účelem umístění stávajících informačních zařízení, vybudovaných v rámci 
realizace projektu „Informační systém pro cestující MHD v Českých Budějovicích“, a to: 
v kat. území České Budějovice 2:
- část pozemku parc. č. 681/1 o výměře 2 x 1 m2

- část pozemku parc. č. 2061/211 o výměře 1 m2

- část pozemku parc. č. 2061/140 o výměře 1 m2

- část pozemku parc. č. 2213/3 o výměře 2 x 1 m2

- část pozemku parc. č. 2099/206 o výměře 1 m2

- část pozemku parc. č. 2137/101 o výměře 1 m2

- část pozemku parc. č. 2137/62 o výměře 2 x 1 m2

- část pozemku parc. č. 2210/5 o výměře 1 m2

- část pozemku parc. č. 1514/3 o výměře 1 m2

v kat. území České Budějovice 6:
- část pozemku parc. č. 228 o výměře 3 x 1 m2

- část pozemku parc. č. 3369 o výměře 1 m2,
II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



33

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2137/101, k. ú. 
České Budějovice 2, sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1041/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 2137/101 (zeleň, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 2, 
o výměře 7,5 m2, společnosti TSE, spol. s r. o., se sídlem Mánesova, 371 52 České 
Budějovice, IČO 157 71 946, za účelem umístění přístřešku MHD na autobusové zastávce, na 
dobu určitou do 31. 12. 2018, za nájem ve výši 367,99 Kč/m2/rok, tj. celkem 2.759,92 Kč/rok,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dodatek k nájemní smlouvě primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dodatek k nájemní smlouvě. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/204 v k. ú. 
České Budějovice 2 (pod stávajícím stánkem) – sídliště Šumava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1042/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2061/204 o výměře 38 m2 v k. ú. České Budějovice 2 
(pod stávajícím stánkem) na dobu určitou do 31. 12. 2021,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 655 v k. ú. České 
Budějovice 7, ulice Boženy Němcové

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1043/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 655 o výměře 1 m2 (ostatní komunikace, ostatní 
plocha) v k. ú. České Budějovice 7 za účelem umístění kolostavu, na dobu neurčitou, 
s výpovědní dobou 3 měsíce,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smluv o výpůjčkách na pozemky v k. 
ú. Včelná a Doubravice u Nedabyle v rámci stavby "Dálnice D3  0310/II Hodějovice 
- Třebonín"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1044/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smluv o výpůjčkách v rámci stavby "Dálnice D3 0310/II Hodějovice - Třebonín" 



34

mezi statutárním městem České Budějovice (půjčitel) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 
65993390 (vypůjčitel), na dobu určitou v délce trvání provádění stavby, nejdéle však na dobu 
5 let, za účelem realizace stavebních objektů : 
SO 370 - úprava meliorací - na části pozemku parc. č. 792/1 v k. ú. Včelná
SO 662 - železniční most v žkm 209,231 na části pozemku parc. č. 603/2 v k. ú. Doubravice 
u Nedabyle,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města smlouvy o výpůjčkách k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvy o výpůjčkách.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření  nájemních smluv na pozemky v k. ú. České 
Budějovice 5 a v k. ú. Staré Hodějovice v rámci stavby " Dálnice D3 0310/I Úsilné - 
Hodějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1045/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření nájemní smlouvy za účelem realizace stavebních objektů, v rámci stavby 

"Dálnice D3 0310/I Úsilné na části pozemků parc. č. 2742/2, parc. č. 3683/13, parc. č. 
3683/15, parc. č. 3684/41, parc. č. 3684/73, parc. č. 3684/8, parc. č. 3684/9, parc. č. 
614/1, parc. č. 616/4, vše v k. ú. České Budějovice 5, mezi  státní příspěvkovou 
organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 
IČO 65993390 (nájemce), na dobu určitou, v délce trvání provádění stavby, nejdéle však 
na dobu pěti let, za nájemné ve výši 59.550 Kč ročně, tj. 50 Kč/m2/rok,

2. uzavření nájemní smlouvy za účelem realizace stavebních objektů, v rámci stavby 
"Dálnice D3 0310/I Úsilné na části pozemků parc. č. 2741, parc. č. 2744, parc. č. 
2520/70, parc. č. 2520/78, parc. č. 2520/87, parc. č. 2527/3, parc. č. 2527/9, parc. č. 
2533/63, parc. č. 2533/65, parc. č. 2742/1, parc. č. 2742/3, parc. č. 2762/5, vše v k. ú. 
České Budějovice 5, a parc. č. 238/1 v k. ú. Staré Hodějovice, mezi státní příspěvkovou 
organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4, IČO 65993390 (nájemce), na dobu určitou, v délce trvání provádění stavby, nejdéle 
však na dobu pěti let, za nájemné ve výši 94.160 Kč ročně, tj. 20 Kč/m2/rok,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města nájemní smlouvy k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvy.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení částí pozemků parc. č. 1800/1 
a 1801/1 v  k. ú. České Budějovice 3 - Cyklostezka Suchomelská - změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1046/2017:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1650/2016 ze dne 14. 11. 2016 ve schvalovací části takto: 
I.  schvaluje
    záměr odkoupení  části  pozemku parc. č. 1800/1 oddělené geometrickým plánem a nově 
    označené parc. č. 1800/29 o výměře 561 m2 a parc. č. 1800/30 o výměře 27 m2 a části



35

    pozemku parc. č. 1801/1 oddělené geometrickým plánem a nově označené parc. č. 1801/8
    o výměře 362 m2, vše v k. ú. České Budějovice 3, od  konkrétní fyzické osoby za cenu 
dohodnutou ve výši 427.500 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
nám. Přemysla Otakara II. č. 79/21, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1047/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 79/21, 370 01 
České Budějovice, kancelář ve II. NP o celkové výměře 23,43 m2 pro paní Mgr. et 
Mgr. Zuzanu Frantíkovou, advokátku, nám. Přemysla Otakara II. č. 79/21, 370 01 České 
Budějovice, IČO 03661741, za nájemné ve výši 34.800 Kč/rok, tj. 2.900 Kč/měsíc, pro 
provozování advokátní a překladatelské kanceláře s tím, že smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 2 let s valorizační doložkou a možností prodloužení, budoucí nájemce složí jistotu ve 
výši tří měsíčních nájmů,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
nám. Přemysla Otakara II. č. 79/21, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1048/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 79/21, 370 01 
České Budějovice, kancelář ve II. NP o celkové výměře 24,18 m2 pro paní Andreu 
Procházkovou, bytem Zvolenská 890, 386 01 Strakonice, IČO 03938778, za nájemné ve výši 
24.000 Kč/rok, pro provozování učebny pro volnočasové aktivity pro děti s tím, že smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 2 let s valorizační doložkou a možností prodloužení smlouvy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Široká 430/7, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1049/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Široká 430/7, 370 01 České Budějovice 
o výměře 17,20 m2 pro konkrétní fyzickou osobu, na dobu určitou 2 let s možností 
prodloužení nájmu a valorizační doložkou, za roční nájemné ve výši 18.000 Kč, tj. 
1.500 Kč/měsíc, pro provozování skladu, budoucí nájemce složí jistotu ve výši tří nájmů,



36

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
U Černé věže 339/18, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1050/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu U Černé věže 339/18, 370 01 České 
Budějovice - prodejní prostory v I. NP o celkové výměře 30,42 m2 pro Linia, s. r. o., se sídlem 
náměstí Hraničářů 823, Střední předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 26005573, za nájemné ve 
výši 84.000 Kč/rok, tj. 7.000 Kč/měsíc, pro zřízení prodejny spodního prádla s tím, že 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 let s možností prodloužení a valorizační doložkou 
a nájemce před podpisem nájemní smlouvy složí jistotu ve výši tří měsíčních nájmů,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o narovnání - pozemek parc. č. 
1493/2 v k. ú. České Budějovice 6 ostatní plocha, manipulační plocha (Malý jez – 
bufet)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1051/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o narovnání mezi ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111 
a statutárním městem České Budějovice, zastoupeném spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., 
Čéčova 2248/44, 370 04 České Budějovice, IČO 25157337, za účelem úhrady bezesmluvního 
užívání části pozemku parc. č. 1493/2 v k. ú. České Budějovice 6 – 20 m² (pozemek pod 
mobilní buňkou – Malý jez bufet), ve výši 500 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Husova tř. č. 1846/9, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1052/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Husova tř. č. 1846/9, 370 01 České 
Budějovice – školní prostory o celkové výměře 709,70 m2 pro Střední školu obchodní a Vyšší 
odbornou školu, České Budějovice, Husova 9, se sídlem Husova tř. č. 1846/9, 370 21 České 
Budějovice, IČO 00510874, za nájemné ve výši 156.000 Kč/rok, tj. 13.000 Kč/měsíc s tím, že 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 let s možností prodloužení a valorizační doložkou 
a nájemce před podpisem nájemní smlouvy složí jistotu ve výši tří měsíčních nájmů,



37

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 3.18 o velikosti 1+2 v domě M. Horákové 74, 
370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1053/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 3.18 o velikosti 1+2, výměra 57,82 m2 (započitatelná plocha 55,96 m2), 
v domě M. Horákové 74, 370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou 
osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností 
opětovného prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68 Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 8.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2 o velikosti 1+1 v domě U Černé věže 18, 370 
01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1054/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 2 o velikosti 1+1, výměra 37,40 m2 (započitatelná plocha 37,40 m2), 
v domě U Černé věže 18, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68 Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 5.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 18 o velikosti 1+0 v domě Lidická tř. 5, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1055/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 18 o velikosti 1+0, výměra 16,24 m2 (započitatelná plocha 15,92 m2), 
v domě Lidická tř. 5, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68 Kč/m2/měsíc a jmenovaný složí jistotu ve výši 4.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



38

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 16 o velikosti 1+kk, v domě Loucká 12, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1056/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 16 o velikosti 1+kk, výměra 40,88 m2 (započitatelná plocha 39,67 m2), 
v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností opětovného 
prodloužení, za podmínek stanovených touto smlouvou, za nájemné ve výši 60 Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná složí jistotu ve výši 12.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 25 o velikosti 1+0 v domě Lidická tř. 5, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1057/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 25 o velikosti 1+0, výměra 16,24 m2 (započitatelná plocha 15,92 m2), 
v domě Lidická tř. 5, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68 Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 4.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 11 o velikosti 1+3 v domě J. Bendy 38, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1058/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 11 o velikosti 1+3, výměra 90,25 m2 (započitatelná plocha 86,65 m2), 
v domě J. Bendy 38, 370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68 Kč/m2/měsíc, jmenovaná složí jistotu ve výši 12.000 Kč a dosavadní byt o velikosti 2+1, 
výměra bytu 57,82 m2, řádně odevzdá zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



39

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 
a 14, 370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí 
rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1059/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České Budějovice 
o 6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení, za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou a splnění podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech, 
za nájemné ve výši 60 Kč/m2/měsíc u všech uvedených žadatelů,
1. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
5. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
6. konkrétní fyzické osoby, 2+kk,
7. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
8. konkrétní fyzické osoby, 1+kk,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 
o velikosti 3+1, v domě Zátkovo nábřeží 5, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1060/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 4 o velikosti 3+1, výměra 132,03 m2 (započitatelná plocha 
je 120,84 m2), v domě Zátkovo nábřeží 5, 370 01 České Budějovice s těmito žadateli 
přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

9.000 Kč, tj. 74 Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

8.610 Kč, tj. 71 Kč za 1 m2 + vrácení bytu o velikosti 2+1, výměra 66,47 m2, pro případ, 
že by uchazeč z prvního místa odstoupil,

3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
8.414 Kč, tj. 70 Kč za 1 m2 pro případ, že by uchazeč z druhého místa odstoupil,

nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku takto (6+6) měsíců a prodlužována 
dle „Pravidel“ a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, nájemce složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



40

K bodu: Zařazení spolku SKV - sportovní klub vozíčkářů Králové České Budějovice do 
snížené sazby za pronájmy ledových ploch v Budvar aréně od 1. 7. 2017 do 
30. 4. 2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1061/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
zařazení do snížené sazby za pronájem ledových ploch v Budvar aréně s platností od 
1. 7. 2017 do 30. 4. 2018 pro SKV - sportovní klub vozíčkářů Králové České Budějovice, 
sdružení, K. Weise 2517/16, České Budějovice, IČO 26985071,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Letní veřejné bruslení v Budvar aréně pro děti do 15 let

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1062/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
výjimku z ceníku služeb Budvar arény, přijatého usnesením rady města č. 1866/2016 ze dne 
19. 12. 2016, za účelem konání bezplatného "letního veřejného bruslení pro děti do 15 let" na 
1. ledové ploše Budvar arény v neděli 23. července 2017 v čase od 17:00 do 19:00 hod.,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 2/2013 ze dne 24. 4. 2013 
o příspěvkových organizacích - vybudování konstrukce, datových a silových 
rozvodů pro umístění světelného reklamního panelu na budově Budvar arény

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1063/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky ze směrnice č. 2/2013 ze dne 24. 4. 2013 o příspěvkových organizacích, 
umožňující příspěvkové organizaci Sportovní zařízení města České Budějovice realizovat 
stavební práce investičního charakteru v podobě vybudování konstrukce, datových a silových 
rozvodů pro umístění světelného reklamního panelu na budově Budvar arény,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Prezentace a projednání vize "Strategického plánu udržitelné městské mobility 
České Budějovice - SUMP"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1064/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
předloženou vizi "Strategického plánu udržitelné městské mobility České Budějovice",



41

II. u k l á d á
Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora,
pokračovat ve zpracovávání "Strategického plánu městské mobility České Budějovice" dle 
schválené vize.

K bodu: Neinvestiční dotace na vytvoření stálé expozice o historii židovského osídlení 
v Českých Budějovicích a památek na něj

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1065/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace Židovské obci v Praze, IČO 00445258, Maiselova 250/18, 

Praha 1, 110 00, zastoupené společností MATANA, a. s., IČO 41691211, Malá 
Štupartská 1/664, 110 00 Praha 1, na vytvoření expozice o historii židovského osídlení 
v Českých Budějovicích a památek na něj, ve výši 40.000 Kč,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace statutárního města České Budějovice 
Židovské obci v Praze, IČO 00445258, Maiselova 250/18, 110 00 Praha 1, zastoupené 
společností MATANA, a. s.,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
podepsat smlouvu o poskytnutí dotace Židovské obci v Praze.

K bodu: Jmenování do funkce vedoucího odboru školství a tělovýchovy MMČB

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1066/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek výběrového řízení na obsazení funkce vedoucího odboru školství a tělovýchovy 
MMČB,

II. j m e n u j e
Ing. Davida Štojdla do funkce vedoucího odboru školství a tělovýchovy MMČB, na návrh 
tajemníka magistrátu města České Budějovice v souladu s §102 odst. 2 písm. g), zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, a to od 1. 8. 2017, a v případě, že 
nebude současným zaměstnavatelem uvolněn z funkce, až k datu 1. 9. 2017,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení dle zák. č. 312/2002 Sb., v platném znění.

K bodu: Stížnost ve věci navrhované přístavby ke stávající výrobní budově v areálu 
společnosti CENTES, spol. s r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1067/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
podání konkrétní fyzické osoby, podaného jménem Občanské sdružení Otakara Ostrčila, z. s., 
ve věci navrhované přístavby ke stávající výrobní budově v areálu společnosti CENTES, spol. 
s r. o.,

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na podání dle části I, a to v jejím předloženém znění,



42

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
odeslat odpověď dle části II.

K bodu: Nucený přechod akcií ve společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. - udělení 
pokynu pověřené osobě o výši úrokové sazby za účelem vyplácení úroku dle § 388 
zákona o obchodních korporacích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1068/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu včetně odborného odhadu úrokové sazby pro výpočet úroků dle § 388 
zákona o obchodních korporacích, provedeného finančním odborem, ve vztahu k nucenému 
přechodu akcií ve společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., realizovanému na základě 
rozhodnutí valné hromady společnosti ze dne 20. 6. 2017,

II. s c h v a l u j e
sdělení úrokové sazby pověřené osobě za účelem vyplácení úroku dle části I, a to v jeho 
předloženém znění,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
odeslat společnosti CYRRUS CORPORATE FINANCE, a. s., jakožto pověřené osobě 
a příkazníkovi dle příkazní smlouvy č. 2017000325 ze dne 6. 3. 2017, sdělení dle části II.

K bodu: Žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace na organizační zajištění 
mezinárodních akcí

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1069/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění mezinárodní akce Týden Frankofonie 

a Bonjour Budějovice v roce 2017 pro Francouzskou alianci Jižní Čechy, nám. Přemysla 
Otakara II. 79/21, 370 01 České Budějovice 1, IČO 26517434, ve výši 50.000 Kč,

2. poskytnutí neinvestiční dotace na organizační zajištění pobytu folklorního souboru Armor 
Argoat z partnerského města Lorientu v Českých Budějovicích v termínu 17. - 
25. 7. 2017 pro  Folklorní soubor Malý Furiant, základní organizaci Svazu klubů 
mládeže, Senovážné nám. 248/2, 370 01 České Budějovice, IČO 65985737, ve výši 
12.000 Kč,

3. poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění reprezentace města České Budějovice v rámci 
cesty pěveckého souboru Mendík při Gymnáziu J. V. Jirsíka do Říma a Vatikánu 
v termínu 26. - 30. 9. 2017 pro Gymnázium J. V. Jirsíka, Fráni Šrámka 23, 371 46 České 
Budějovice, IČO 60076135, ve výši 50.000 Kč,

4. uzavření veřejnoprávních smluv na poskytnutí neinvestiční dotace v předloženém znění,
II. u k l á d á

Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.



43

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 1809/20 v k. ú. 

České Budějovice 2

Usnesení ve věci schválení záměru uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu č. 114-7/1005/06 
uzavřené na pronájem části pozemku parc. č. 1809/20 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 195 m2 
v k. ú. České Budějovice 2 dne 25. 5. 2006 s manželi konkrétními fyzickými osobami (jako 
nájemcem), spočívajícího: 
- ve změně užívání předmětu nájmu, a to část pozemku o výměře 36 m2 užívat jako parkovací stání 
s přístřeškem, část pozemku o výměře 36 m2 užívat jako parkovací stání na zpevněném 
povrchu a část uvedeného pozemku o výměře 123 m2 užívat za účelem celoroční údržby zeleně 
s tím, že tato parkovací stání budou odstraněna nájemcem do 30. 6. 2018, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - majetkové vypořádání - možnosti dopravní 
obslužnosti pozemků parc. č. 596/11 a 596/12 přes pozemky parc. č. 599/12 a 596/9 
v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Okružní)

Usnesení ve věci schválení majetkového vypořádání mezi statutárním městem České Budějovice 
a konkrétními fyzickými osobami, za účelem umožnění dopravní obsluhy pozemků parc. č. 596/11 
(orná půda) a 596/12 (orná půda) v k. ú. České Budějovice 3 (ve vlastnictví konkrétních fyzických 
osob), a to uzavřením:
1. Varianta A
smlouvy o zřízení dočasného věcného břemene chůze a jízdy na částech pozemků parc. č. 599/12 
(ostatní plocha, jiná plocha) a 596/9 (orná půda) v k. ú. České Budějovice 3, které jsou ve 
vlastnictví statutárního města České Budějovice,
2. Varianta B
kupní smlouvy na prodej částí pozemků parc. č. 599/12 (ostatní plocha, jiná plocha) a 596/9 (orná 
půda), v k. ú. České Budějovice 3, které jsou ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, 
3. Varianta C
nájemní smlouvy na části pozemků parc. č. 599/12 (ostatní plocha, jiná plocha) a 596/9 (orná půda), 
v k. ú. České Budějovice 3, které jsou ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, 
4. Varianta D
smlouvy o výpůjčce částí pozemků parc. č. 599/12 (ostatní plocha, jiná plocha) a 596/9 (orná půda), 
v k. ú. České Budějovice 3, které jsou ve vlastnictví statutárního města České Budějovice,
5. Varianta E
smlouvy o směně částí pozemků parc. č. 599/12 (ostatní plocha, jiná plocha) a 596/9 (orná půda), 
v k. ú. České Budějovice 3, které jsou ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, za části 
pozemků parc. č. 596/11 (orná půda) a 596/12 (orná půda), které jsou ve vlastnictví konkrétních 
fyzických osob, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 3021/1 v k. ú. české 
Budějovice 6

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 3021/1 o výměře 300 m2, v k. ú. České 
Budějovice 6, a to za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou 
a náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.



44

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o převod nájemního poměru prostoru 
sloužícího podnikání v objektu Dr. Stejskala 439/14, 370 01 České Budějovice, 
nájemce Drahomíra Maříková, bytem Brusná 163, 384 11 Lhenice, IČO 71582363 
v důsledku prodeje části závodu ve smyslu § 2175 NOZ a dle ustanovení § 2307 odst. 
1 NOZ

Usnesení ve věci vzetí na vědomí „Smlouvy o odprodeji části podniku“ ze dne 26. 6. 2017, 
uzavřenou dle § 2175 NOZ mezi nájemcem prostoru sloužícího podnikání nacházejícím se v I. NP 
objektu Dr. Stejskala 439/14, 370 01 České Budějovice, o celkové výměře 88,19 m2, prodávající 
paní Drahomírou Maříkovou, bytem Brusná 163, 384 11 Lhenice, IČO 71582363 a kupující 
Jaroslavou Píchovou, bytem K. Chocholy 1256/15, 370 05 České Budějovice, IČO 01912836, 
a souhlasu s převodem nájemního poměru vyplývajícího ze „Smlouvy o nájmu nebytových prostor“ 
ze dne 23. 7. 2009 prostoru sloužícího podnikání v objektu Dr. Stejskala 439/14, 370 01 České 
Budějovice, o celkové výměře 88,19 m2, z nájemce paní Drahomíry Maříkové, bytem Brusná 163, 
384 11 Lhenice, IČO 71582363, na nabyvatelku paní Jaroslavu Píchovou, bytem K. Chocholy 
1256/15, 370 05 České Budějovice, IČO 01912836, v důsledku „Smlouvy o odprodeji části 
podniku“ ze dne 26. 6. 2017, za stejných nájemních podmínek, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem části prostoru sloužícího podnikání 
v objektu náměstí Přemysla Otakara II. č. 79/21, 370 01 České Budějovice – 
nájemce CUPELINO, s. r. o.

Usnesení ve věci schválení podnájmu části prostoru sloužícího podnikání v objektu náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 79/21, 370 01 České Budějovice, o velikosti 96,62 m2, nájemce 
CUPELINO, s. r. o., se sídlem nám. Přemysla Otakara II. č. 79/21, 370 01 České Budějovice, IČO 
26088479, pro Andreje Tesku, bytem Novohradská 374/30, 370 01 České Budějovice, IČO 
06195113, za stejných nájemních podmínek, každoročně od 1. 6. - 31. 8., nebylo přijato. 
II. ukládá
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – změna doby nájmu z doby určité na dobu neurčitou 
pro konkrétní fyzickou osobu

Usnesení ve věci schválení změny doby nájmu z doby určité na dobu neurčitou pro konkrétní 
fyzickou osobu, dle důvodové zprávy, nebylo přijato.

Č. Budějovice  17. 7. 2017
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Mgr. Petr Podhola Ing. Jaromír Talíř
1. náměstek primátora náměstek primátora


